al-Qur’an terdapat banyak hal-hal yang masih umum seperti keterangan

tentang shalat, zakat, haji, puasa dan lain sebagainya, sehingga tidak ada

jalan lain kecuali menengok keterangan hadits."1 Meski posisi hadits diakui

1Abu Ishak Shatibi, al-Muwāfaqāt, vol. 2 (Kairo: Darul Fikr al-Arabi, 1975 M/1395 H), 369.